
教育研究支援基金

「新型コロナウイルス感染症に伴う学生への緊急支援奨学金」

受給学生からの感謝の声 【大学院・専攻科】

修士 生命医科学専攻 1年

この度はご支援いただき誠にありがとうございます。皆

様のおかげで今日も研究に励むことができています。こ

の御恩を研究の結果で返せるよう今後も努めて参ります。

修士 生命環境学専攻 １年

このたびは緊急支援金の寄附をありがとうございます。

アルバイトができなくなってしまい今後の授業料等が払

えるか不安な日々を送ってましたが、おかげさまで研究

を続けていけます。心より感謝しています。

修士 生命医科学専攻 1年

この度はありがとうございました。生活が苦しい状況な

ので非常に助かりました。他にも私のような学生がたく

さんいると思います。寄附をされた方々へ私の感謝の気

持ちが伝われば幸いです。

修士 生命医科学専攻 1年

この度は、新型コロナウイルス感染症に伴う学生への

「緊急支援奨学金」に採用していただき、誠にありがと

うございます。ご支援いただいた皆様への感謝および

「医学の精神」を忘れず、より一層勉学に励み、社会に

貢献できる人間を目指してまいります。最後になります

が、緊急支援奨学金に携わる皆様に重ねてお礼を申し上

げます。ありがとうございました。

修士 工学専攻 1年

この度の迅速な支援ありがとうございました。皆様から

の支援に対する感謝の気持ちを胸に研究活動に真摯に取

り組んでいきたいと考えています。
修士 工学専攻 1年

緊急奨学金の給付をしていただきありがとうございます。

本奨学金を有効活用し現状に負けないよう勉学、研究に

励んでいきます。

修士 工学専攻 1年

生活費の大部分がアルバイト収入のなか、コロナの影響

でシフトが激減したため、給付金は生活を維持する上で

とても助かりました。

修士 工学専攻 1年

昨今の情勢における影響によりアルバイトが制限されて

いる中、支援金は大きな支えとなり、大変助かりました。

ありがとうございます。

修士 工学専攻 1年

いただいた奨学金のおかげで、生活における不安が減り

ました。今後は安心して勉学に励んでゆきます。

教職大学院 教育実践創成専攻 1年

この度はご支援ありがとうございました。山梨の人づく

りに貢献できる教員になれるよう今後も精進いたします。

専攻科 特別支援教育専攻科 1年

この度は給付金のご支援をいただき、ありがとうござい

ました。お陰様で教師になるという目標を叶えるべく、

学業に専念できております。

博士 統合応用科学専攻 1年

今回の本奨学金を基に、より一層研究に精進し、今でき

ることを精一杯頑張りたいと思います。

修士 工学専攻 1年

緊急支援奨学金を給付していただき誠にありがとうござ

います。大切に使わせていただきます。今後は一層、研

究に邁進して参ります。

修士 工学専攻 1年

この度は、山梨大学の「緊急支援奨学金」奨学生に採用

していただき、誠にありがとうございます。コロナウィ

ルスの影響で厳しい家計状態の中大学院に通学すること

ができているのも、多くの方々の善意の寄附による奨学

金を受けることができているためで、本当に感謝の気持

ちでいっぱいです。最後になりますが、この度のご支援

に感謝を申し上げます。



博士 工学専攻 2年

本奨学金を給付していただき、経済的かつ精神的にとて

も助けられました。心より感謝いたします。

教職大学院 教育実践創成専攻 1年

この度は緊急奨学金を寄附していただきありがとうござ

いました。私は大学院では奨学金を借りず、両親を少し

でも助けるためにアルバイト代を学費や生活費に当てて

いました。しかし、コロナウイルスにより収入が減り、

生活費においても厳しい状態でしたが、本緊急支援金の

おかげで生活費なども助かりました。今もなお、コロナ

ウイルスによって厳しい状態ではありますが、この緊急

支援金をいただけたことに感謝し、勉学に励んでいきた

いと思います。本当にありがとうございました。

修士 生命医科学専攻 2年

この度は、緊急支援のための寄附をありがとうございま

した。アルバイトなどもできない状況にあったため、こ

うした寄附金により学業を継続することができます。感

謝の気持ちを忘れずに、学び続けたいと思います。本当

にありがとうございます。

修士 工学専攻 2年

この度は、奨学金を寄附していただきありがとうござい

ました。アルバイトも出来ず収入が減少していたので、

とてもありがたく思っています。

修士 工学専攻 2年

この度は、寄附金をお送りくださり、ありがとうござい

ます。私は就職活動とコロナウイルスの時期が重なり、

一時期苦しい状況に陥りました。しかし本支援金により、

日々の生活、そして勉学に対する心の余裕ができました。

また無事に就職活動を終えることができ、これも皆様か

らの支援があってのことこそと感謝しております。残り

の学生生活で、社会人になるために精進していきたいと

思います。この度は本当にありがとうございました。

修士 工学専攻 2年

この度は私たちのために貴重な資金を援助していただき、

誠にありがとうございます。この御恩に報いることがで

きるようしっかりと勉学に勤めていきたいです。

修士 工学専攻 2年

奨学金のご支援のおかげで、学業に専念することができ

ています。ご支援をくださった全ての方々に心よりお礼

申し上げます。

修士 工学専攻 2年

日々の生活に不安を抱える中、支援の決定をうけて安堵

の気持ちと寄附者の方への感謝の気持ちでいっぱいです。

多くの方に学生生活を支えていただいていることを自覚

し、より学業に邁進したいと思います。

修士 工学専攻 2年

新型コロナウイルスにより、アルバイトによる収入が減

少する中、緊急支援奨学金をいただきました。無理にア

ルバイトを増やしたりして、感染の不安を感じることな

く、自身の研究に専念できることに感謝いたします。

修士 工学専攻 2年

新型コロナウイルスの影響でアルバイトも満足にできな

い中で給付金を受給することができ、非常に助かってい

ます。ありがとうございます。

修士 工学専攻 2年

コロナウイルス感染拡大に伴い、様々な不安を抱えてい

た私たち学生にとってご支援いただけたことは大きな励

みとなりました。誠にありがとうございました。

修士 工学専攻 2年

緊急支援奨学金、どうもありがとうございました。アル

バイトのシフトを減らされ困っていましたが、奨学金の

おかげで、この困難の時期を乗り切る自信がつきました。

どうもありがとうございました。


